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Beschreibung:  

Auswertungsdatensatz der Strafverfolgungsstatistik 
 
 
 

Kommentar:   

"seit Berichtsjahr 2007 
angepasst zum Berichtsjahr 2009,  
Wenz, 30.11.2009 
 
"(Achtung! Bei evtl. Änderungen der DSB  muss auch  DSB "JUS17T-erweitert" unter Programm 
SVE1C 
 
Klammerzusatz noch beachten, Wenz, 30.11.2009 
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 1 EF1 1 - 15 15 ALN einheitliche Statistik-ID 
 EF2 16 - 21 6 STR Berichtszeitraum

 2 EF2U1 16 - 19 4 ALN Berichtsjahr
 3 EF2U2 20 - 21 2 ALN Berichtsmonat

 EF3 22 - 25 4 STR Satzart/Belegart
 4 EF3U1 22 - 23 2 ALN Belegart (ZK)
 5 EF3U2 24 - 25 2 ALN Satzart (01, 02, 03, 04) 

 EF4 26 - 33 8 STR AGS
 6 EF4U1 26 - 27 2 ALN Land
 7 EF4U2 28 - 30 3 ALN Kreis oder leer
 8 EF4U3 31 - 33 3 ALN Gemeinde oder leer

 EF5 34 - 65 32 STR
 9 EF5U1 34 - 35 2 ALN intern

 10 EF5U2 36 - 39 4 ALN Schlüssel der Justizeinheit 
 11 EF5U3 40 - 44 5 ALN Schlüssel der Erhebungseinheit oder leer
 12 EF5U4 45   1 ALN leer
 13 EF5U5 46   1 ALN leer
 14 EF5U6 47 - 65 19 ALN zurzeit leer
 15 EF6 66 - 68 3 ALN leer (Datenqualität)

 EF7 69 - 74 6 STR urspr. Berichtszeitraum (C9999) 
 16 EF7U1 69 - 72 4 ALN urspr. Berichtsjahr
 17 EF7U2 73 - 74 2 ALN urspr. Berichtsmonat
 18 EF8 75   1 ALN 1. Geschlecht (C0001)

 EF9 76 - 83 8 STR 2. Geburtsdatum (C0002) 
 19 EF9U1 76 - 77 2 ALN   Geburtsdatum (TT)
 20 EF9U2 78 - 79 2 ALN   Geburtsdatum (MM)
 21 EF9U3 80 - 83 4 ALN   Geburtsdatum (JJJJ)

 EF10 84 - 91 8 STR 3. Datum der (letzten) Tat (C0003) 
 22 EF10U1 84 - 85 2 ALN   Datum der (letzten) Tat (TT) 
 23 EF10U2 86 - 87 2 ALN   Datum der (letzten) Tat (MM) 
 24 EF10U3 88 - 91 4 ALN   Datum der (letzten) Tat (JJJJ) 
 25 EF11 92 - 94 3 ALN 4. 3-stelliger  Staatsangehörigkeitsschlüssel (C0004) 
 26 EF12 95 - 101 7 ALN 5.1 Schwerste Straftat (C0005) 
 27 EF13 102   1 ALN 5.2 1. Sonderfall (C0006) 
 28 EF14 103   1 ALN 5.2 2. Sonderfall (C0007) 
 29 EF15 104   1 ALN 5.2 3. Sonderfall (C0008) 
 30 EF16 105   1 ALN 5.2 4. Sonderfall (C0009) 
 31 EF17 106   1 ALN 5.3 in Verbindung mit Verkehrsunfall (C0010)
 32 EF18 107   1 ALN 5.4 Kind als Opfer (C0011) 
 33 EF19 108 - 109 2 ALN 6.1 Hauptstrafe Freiheitsstrafe/Strafarrest, MK0001
 34 EF20 110   1 ALN 6.1 Hauptstrafe Geldstrafe,Zahl der Tagessätze, MK0002
 35 EF21 111   1 ALN 6.1 Hauptstrafe Geldstrafe, Höhe Tagessatz, MK0003
 36 EF22 112   1 ALN 6.2 Geldstrafe neben oder i.V.m. Freiheitsstrafe, MK0004
 37 EF23 113   1 ALN 6.3 Jugendstrafe, MK0005 
 38 EF24 114   1 ALN 6.4 Zuchtmittel Jugendarrest (C0017) 
 39 EF25 115   1 ALN 6.4 Zuchtmittel: Auflagen gem. § 15 JGG 

        Wiedergutmachung (C0018) 
 40 EF26 116   1 ALN 6.4 Zuchtmittel: Auflagen gem. § 15 JGG 

        Zahlung eines Geldbetrages (C0019) 
 41 EF27 117   1 ALN 6.4 Zuchtmittel: Auflagen gem. § 15 JGG 

        Entschuldigung, Arbeitsleistung (C0020)
 42 EF28 118   1 ALN 6.4 Zuchtmittel:

     Verwarnung gem. § 14 JGG (C0021) 
 43 EF29 119   1 ALN 6.5 Erziehungsmaßregeln: 

        Heimerziehung, sonstige betreute Wohnform (C0022)
 44 EF30 120   1 ALN 6.5 Erziehungsmaßregeln: 

        Erziehungsbeistandschaft (C0023) 
 45 EF31 121   1 ALN 6.5 Erziehungsmaßregeln: 

        Erteilung von Weisungen (C0024) 
 46 EF32 122   1 ALN 6.6 Nebenstrafen und Nebenfolgen:  

        Fahrverbot (C0025)
 47 EF33 123   1 ALN 6.6 Nebenstrafen und Nebenfolgen: 

        Aberkennung von Bürgerrechten (C0026)
 48 EF34 124   1 ALN 6.6 Nebenstrafen und Nebenfolgen: 

*)  Bedeutung der Feldformate: siehe Seite 6   
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          Verfall/Erweiterter Verfall (C0027) 
 49 EF35 125   1 ALN 6.6 Nebenstrafen und Nebenfolgen: 

        Einziehung/sonstige (C0028) 
 50 EF36 126   1 ALN 6.7 Maßregeln der Besserung und Sicherung:

        Entziehung der Fahrerlaubnis bzw. Sperre (C0029)
 51 EF37 127   1 ALN 6.7 Maßregeln der Besserung und Sicherung:

        Unterbringung (C0030) 
 52 EF38 128   1 ALN 6.7 Maßregeln der Besserung und Sicherung:

        Anordnung von Führungsaufsicht (C0031)
 53 EF39 129   1 ALN 6.7 Maßregeln der Besserung und Sicherung:

        Anordnung von Berufsverbot (C0032) 
 54 EF40 130   1 ALN 6.8 Strafaussetzung/Sonstige Entscheidungen: (C0033)
 55 EF41 131   1 ALN 6.8 Strafaussetzung/Sonstige Entscheidungen:

        Auflagen (C0034)
 56 EF42 132   1 ALN 6.8 Strafaussetzung/Sonstige Entscheidungen:

        Weisungen (C0035)
 57 EF43 133   1 ALN 6.9 Täter-Opfer-Ausgleich (C0036) 
 58 EF44 134   1 ALN 7.  Untersuchungshaft: Dauer,  MK0006 
 59 EF45 135   1 ALN 7.  Untersuchungshaft: Vergleichsdauer,  MK0007
 60 EF46 136   1 ALN 7.2 Untersuchungshaft: U'haftgrund (C0039)
 61 EF47 137   1 ALN 7.2 Untersuchungshaft: U'haftgrund (C0040)
 62 EF48 138   1 ALN 7.2 Untersuchungshaft: U'haftgrund (C0041)
 63 EF49 139   1 ALN 8.1 Frühere Verurteilungen, Maßregeln, Maßnahmen:

        vor der Tat verurteilt (C0042) 
 64 EF50 140   1 ALN 8.1 Frühere Verurteilungen, Maßregeln, Maßnahmen:

        Anzahl der Vorverurteilungen (C0043)
 65 EF51 141   1 ALN 8.2 Schwerste Vorverurteilungen (C0044) 
 66 EF52 142   1 ALN 8.3 Frühere Aussetzungen der Strafe (C0045)
 67 EF53 143   1 ALN 8.4 Frühere Nebenstrafen (C0046) 
 68 EF54 144   1 ALN 8.5 Frühere Maßregeln (C0047) 
 69 EF55 145   1 ALN Zusatzerhebung Strafbefehl (C0060) 

     -nur in Baden-Württemberg und Nordrhein-Westfalen-
 70 EF56 146   1 ALN leer

 EF57 147 - 153 7 STR Tabellierungsschlüssel, 7-stellig (Tabellenvorspalte)
 71 EF57U1 147   1 ALN Tabellierungsschlüssel, Hauptdeliktsgruppe
 72 EF57U2 148 - 149 2 ALN Tabellierungsschlüssel, Straftatengruppe
 73 EF57U3 150 - 153 4 ALN Tabellierungsschlüssel, Nr. des Straftatenverzeichnisses
 74 EF58 154 - 160 7 ALN Wert von C0080: nachrangige Straftat 
 75 EF59 161 - 167 7 ALN Wert von C0081: nachrangige Straftat 
 76 EF60 168 - 174 7 ALN Wert von C0082: nachrangige Straftat 
 77 EF61 175 - 181 7 ALN Wert von C0083: nachrangige Straftat 
 78 EF62 182 - 188 7 ALN Wert von C0084: nachrangige Straftat 
 79 EF63 189 - 195 7 ALN Wert von C0085: nachrangige Straftat 
 80 EF64 196 - 202 7 ALN Wert von C0086: nachrangige Straftat 
 81 EF65 203 - 209 7 ALN Wert von C0087: nachrangige Straftat 
 82 EF66 210 - 216 7 ALN Wert von C0088: nachrangige Straftat 
 83 EF67 217 - 223 7 ALN Wert von C0089: nachrangige Straftat 
 84 EF68 224 - 230 7 ALN Wert von C0090: nachrangige Straftat 
 85 EF69 231 - 237 7 ALN Wert von C0091: nachrangige Straftat 
 86 EF70 238 - 244 7 ALN Wert von C0092: nachrangige Straftat 
 87 EF71 245 - 251 7 ALN Wert von C0093: nachrangige Straftat 
 88 EF72 252 - 258 7 ALN Wert von C0094: nachrangige Straftat 
 89 EF73 259 - 265 7 ALN Wert von C0095: nachrangige Straftat 
 90 EF74 266 - 272 7 ALN Wert von C0096: nachrangige Straftat 
 91 EF75 273 - 279 7 ALN Wert von C0097: nachrangige Straftat 
 92 EF76 280 - 286 7 ALN Wert von C0098: nachrangige Straftat 
 93 EF77 287 - 293 7 ALN Wert von C0099: nachrangige Straftat 
 94 EF78 294 - 295 2 NOV02K00 6.1/6.3 Hauptstrafe Freih/Jugendstr.-Anzahl Jahre (C0051)
 95 EF79 296 - 297 2 NOV02K00 6.1/6.3 Hauptstrafe Freih/Jugendstr.-Anzahl Monate(C0052)
 96 EF80 298 - 299 2 NOV02K00 6.1/6.3 Hauptstrafe Freih/Jugendstr.-Anzahl Wochen(C0053)
 97 EF81 300 - 302 3 NOV03K00 6.1/6.3 Hauptstrafe Freih/Jugendstr.-Anzahl Tage (C0054)
 98 EF82 303 - 305 3 NOV03K00 6.1  Hauptstrafe Geldstrafe - Zahl der Tagessätze (C0055)
 99 EF83 306 - 310 5 NOV05K00 6.1  Hauptstrafe Geldstrafe - Höhe Tagessatz (C0056)

 100 EF84 311   1 ALN 6.2  Besondere Formen der Hauptstrafe (C0057) 

*)  Bedeutung der Feldformate: siehe Seite 6   
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 101 EF85 312 - 350 39 ALN leer 
 102 EF86 351 - 360 10 NOV10K00 Alter des Abgeurteilten (in Jahren), Rechenfeld R0001
 103 EF87 361 - 370 10 NOV10K00 Verurteilungsjahr, Rechenfeld R0002 
 104 EF88 371 - 380 10 NOV10K00 Dauer der Freiheits-/Jugendstrafe(in Tagen)

     Rechenfeld R0003
 105 EF89 381 - 384 4 NOV04K00 7.1  Untersuchungshaft: Dauer (in Tagen)(C0058)
 106 EF90 385 - 400 16 ALN leer
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Bedeutung der Feldformate 
 
 
STR = strukturiertes Feld 
WFG = wiederholte Feldgruppe (feste Anzahl) 
VWFG = wiederholte Feldgruppe (variable Anzahl) 
 
EBCDIC-Feldtypen 
 
ALN = beliebiger alphanumerischer Inhalt 
NOV = numerischer Wert in Zeichendarstellung ohne Vorzeichen 
NMV = numerischer Wert in Zeichendarstellung mit Vorzeichen 
GEP = numerischer Wert in gepackter Darstellung 
GLD = numerischer Wert in Gleitpunktformat mit doppelter Genauigkeit 
 
ASCII-Feldtypen 
 
ASC = beliebiger alphanumerischer Inhalt 
NAS = numerischer Wert, evtl. mit Vorzeichen, Dezimaltrennzeichen, auch Exponentialdarstellung möglich 
 
 
 
 
 


